
 MECC. N. 2019 00278/085 
 
 

           VDG SERVIZI AMM.VI 
2^   CIRCOSCRIZIONE 

SANTA RITA - MIRAFIORI 
NORD/MIRAFIORI SUD 

 
N. DOC. 6 /2019 
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE II 
SEDUTA  DEL  31 GENNAIO 2019 

 
Il Consiglio di Circoscrizione 2^ Santa Rita - Mirafiori Nord - Mirafiori Sud convocato nelle 
prescritte forme in  seduta ordinaria il  31 GENNAIO 2019  alle ore 19,30, nell'aula consiliare di 
Strada Comunale di Mirafiori 7 – Torino. Sono  presenti  oltre  alla  Presidente Luisa 
BERNARDINI, i Consiglieri:  
 
ANGELINO     Domenico   -   BONO     Matteo    –  BOSSUTO   Iuri    Gilberto -     
CAMARDA Vincenzo   Andrea -  DE MARTINO   Gianluigi  - FERRERO     Rossella -  
GENCO Giuseppe   -   GENTILE Vito   -   GRIMAUDO Rita Fabiola –   LUCARELLI  Marica – 
MASTROGIACOMO   Michele   -   MONACO     Claudio    -    MORRA  Domenico     -   
NUCERA  Alessandro  –  PATRUNO   Angelo  - PRISCO Riccardo – PROTANO Franco - 
SCIASCIA Carmelo - VENTRE Alessandra - ZEPPOLA Elena.     
 
In totale con la Presidente risultano presenti n.  20  Consiglieri. 
 
Risultano assenti n.   5  Consiglieri:  GENTILE Vito   -   IOCOLA   Alessandro - MUO’ Daniele  
- SCOMAZZON Caterina - VERSACI Maurizio. 
 
Con l'assistenza del Segretario dott.ssa Giuseppina SCOPECE. 
 
ha adottato in: 
  

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
il presente provvedimento così espresso all'ordine del giorno: 
 
C. 2 - PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO DEL 
DECENTRAMENTO IN MERITO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  N. MECC.  
2018 06449/005 “REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI . 
APPROVAZIONE”. 
 
      
 



2019 00278/085 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 2 - SANTA RITA - MIRAFIORI NORD / SUD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 2 - PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO DEL 
DECENTRAMENTO IN MERITO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  N. MECC.  
2018 06449/005 «REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI . 
APPROVAZIONE  
 

 La Presidente Luisa BERNARDINI, di concerto con il Coordinatore della  I^ Commissione 
Maurizio VERSACI, riferisce: 

 
In data 19 dicembre 2018  è pervenuta con  nota prot. n. 11005 dalla Divisione Patrimonio 

Partecipate e Appalti – Area Appalti ed Economato, per l’espressione del parere delle 
Circoscrizioni, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento Comunale per il Decentramento,  in 
ordine al provvedimento deliberativo n. mecc. 2018 06449/005 avente ad oggetto: “Regolamento 
Comunale per la Disciplina dei contratti. Approvazione” . 

Preso atto dei lavori della I Commissione riunitasi in data 23 gennaio 2019, alla presenza 
della Dirigente della Area Appalti ed Economato della Divisione Patrimonio Partecipate e 
Appalti, è stata illustrata e discussa la proposta di deliberazione 2018 06449/005 avente ad 
oggetto: “Regolamento Comunale per la Disciplina dei contratti. Approvazione””. 

Ritenendo i fini e i contenuti ivi prefissi condivisibili,  si propone  PARERE FAVOREVOLE 
alla proposta di deliberazione 2018 06449/005 avente ad oggetto: “Regolamento Comunale per  
la Disciplina dei contratti. Approvazione””. 

 
Tutto ciò premesso,  

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto l’art. 63 dello Statuto 
- Visti gli artt. 43 e  44 del Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale in data 17 dicembre 2015, n. mecc. 2015 02280/094, esecutiva dal 1 
gennaio 2016; 
- Visto l’art. 107 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con 
D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 
- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e all’art. 61 del succitato Regolamento del 



2019 00278/085 3 
 
 
Decentramento è: 
- favorevole sulla regolarità tecnica 
- Dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente; 
 viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
- di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, 

PARERE FAVOREVOLE 2018 06449/005 avente ad oggetto: “Regolamento Comunale per la 
Disciplina dei contratti. Approvazione”, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento del 
Decentramento. 

 
 Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese, accerta e proclama il seguente risultato: 

 
PRESENTI  N. 20 
VOTANTI  N. 20 
FAVOREVOLI N. 20 
CONTRARI  N. //  
ASTENUTI  N. // 

 
Il Consiglio di Circoscrizione 
 

DELIBERA 
   
- di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, 

PARERE FAVOREVOLE 2018 06449/005 avente ad oggetto: “Regolamento Comunale per la 
Disciplina dei contratti. Approvazione”, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento del 
Decentramento. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                     
                                                                                                   


